
DLWF-Chronik 1986  Gesamtsieger: Hauptpreis: 
Ziel: Sulzkopfhütte Muttenz Thomas Wein  Sackmesser 

          
Posten   Punkte Postenaufgabe  erreichte Punktzahl 
 
Ocourt (CH)  100  Würfel   höchste 27, tiefste 10 
Vermes (CH)  100  Enten    höchste 30, tiefste 15 
Oltingen (CH)  80  Modelle   höchste 25, tiefste 10 
 
Göhrwihl (D)  110  Memory   höchste 30, tiefste 10 
St. Peter (D)  80  Oldtimerbilder  höchste 30, tiefste 20 
Aitern (D)  80  Sprüche (Zitate)  höchste 30, tiefste 12 
 
Boenlesgrab  (F)  130  Politik   höchste 30, tiefste 9 
La Madelaine (F)  120  Elektrik   höchste 30, tiefste 10 
 

 
Klasse 1       Klasse 2 
Fahrer genannt: 17, klassiert: 13   Fahrer genannt: 21, klassiert: 18 
 
1. Hendryk Peuker 999 Punkte   1. Thomas Wein        1002 Punkte 
2. Niko Aichele  837 Punkte   2. Harald Krauss  990 Punkte 
3. Max Bohner  789 Punkte   3. Volkhard Leetz  987 Punkte 
4. Hans-Joachim Ziefle 744 Punkte   4. Heinz Chittka  972 Punkte 
5. Horst Weber  730 Punkte   5. Dieter Oelschläger 910 Punkte 
 

 
Klasse 3       Klasse 4 
Fahrer genannt: 12, klassiert: 11   Fahrer genannt: 26, klassiert: 25 
 
1. Ulrich Renger  999 Punkte   1. Andy Fringeli  991 Punkte 
2. Walter Brauns  891 Punkte   2. Walter Kuno  969 Punkte 
3. Volker Streeb  851 Punkte   3. Fritz Mutschler  957 Punkte 
4. Jürgen Müller  765 Punkte   4. Rudolph Götz  872 Punkte 
5. Thomas Bieniok 762 Punkte   5. Jürgen Kuhnle  850 Punkte 
 
 
Klasse 5 
Mannschaften genannt: 11,  Mannschaften in Wertung: 11 
 
1. Frostbeulen 2: 
 Dieter Oelschläger, Harald Krauss, Ulrich Renger  2899 Punkte 
2. Hesselhurster Werkstatt 2: 
 Ewald Weinald, Helge Rohr, Kuno Walter    2601 Punkte 
3. Frostbeulen 1: 
 Walter Brauns, Volker Streeb, Stefan Bürkle   2582 Punkte 
4. Motorrädles Radler Schwarzwald: 
 H.J. Ziefle, Thomas Rothmund, Fritz Mutschler   2462 Punkte 
5. Rheuma Liga Wuppertal: 
 Jürgen Moskopp, Joachim Ritter, Dirk Stocks   2232 Punkte 
 



Statistiken zu den Posten und Aufgaben DLWF 1986 
 
Posten Aitern: Posten Ocourt: Posten St. Peter: Posten Vermes: 
Sprüche  Würfel Oldtimerbilder  Enten 
48 Teilnehmer 55 Teilnehmer 46 Teilnehmer  54 Teilnehmer 
Schnitt 24,5 Pkt. Schnitt 19,2 Pkt. Schnitt 28,3 Pkt.  Schnitt 20,4 Pkt. 
 
7x30 1x27 38x30  8x30 
16x27 1x25 8x20  9x25 
11x24 3x24   14x20 
4x21 4x23   23x15 
6x18 5x22   
1x15 9x21   
1x12 6x20   
2xXX 6x19   
 6x18   
 3x17   
 2x16   
 2x15   
 2x14   
 2x13   
 2x12   
 1x10   
 
 
 
 
 
 
P. Boenlesgrab: P. Oltingen: Posten Göhrwihl: Posten La Madelaine: 
Politikfragen Motorradmodelle Memory  Elektrikfragen 
53 Teilnehmer 46 Teilnehmer 45 Teilnehmer  60 Teilnehmer 
25,9 Pkt. 14,8 Pkt. 24,0 Pkt.  27,3 Pkt. 
    
13x30 2x25 16x30  40x30 
20x27 15x20 14x25  11x25 
12x24 13x15 8x20  7x20 
4x21 12x10 4x15  1x15 
2x18 3x5 3x10  1x10 
1x9 1x0   
1xXX    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Rangliste DLWF 1986 Klasse 1     -Motorräder Solo bis 20 PS: 
 
  Name Motorrad  Punkte Posten 
 
 1.  Hendryk Peuker Yamaha DT 400  999  8 
 2.  Niko Aichele XT 250  837  7 
 3.  Max Bohner Yamaha XT 250  789  7 
 4.  Hans Joachim Ziefle Honda XL 185 S  744  6 
 5.  Horst Weber Suzuki GT 250  730  7 
 6.  Heinz Heldmann NSU Prima V  682  6 
 7.  Peter Volk Yamaha DT 175  658  5 
 8.  Theo Haasemann Zündapp Norma  643  5 
 9. Fritz Haasemann Triumph 250 SL  640  5 
10. Alex Schaffner Honda CB 125 K  585  5 
11. Klaus Spreyermann Honda XL 125  582  5 
12. Felix Gruntz Honda XLS 125  291  3 
13. Felix Wiedmer Honda XLS 125  284  3 
 
 
 
 
 
 
Rangliste DLWF 1986 Klasse2     -Motorräder Solo über 20 PS: 
 
  Name Motorrad  Punkte Posten 
 
 1. Thomas Wein Suzuki GS 400  1002  8   Gesamtsieger 
 2. Harald Krauss BMW R 75/6  990  8 
 3.  Volkhard Leetz Yamaha RD 350 LC  987  8 
 4. Heinz Chittka Honda CX 500 CH  972  8 
 5. Dieter Oelschläger BMW R 75/5  910  7 
 6. Axel Fries BMW R 80 GS  820  7 
 7. Andreas Schweiger Honda XL 500 R  804  7 
 8. Jürgen Moskopp BMW R 75/5  803  7 
  9. Josef Siefert XT 550  799  7 
10. Hermann May BMW  797  7 
11. Uli Meiners BMW  757  6 
12. Pit Hersberger Yamaha TT 600  749  6 
13. Urs Soder KTM 250  730  6 
14. Thomas Zülich Suzuki GS 400  593  6 
15. Ottmar Humpert Honda XL 500 R  581  5 
16. Christel Link XL 500 S  530  5 
17. Hans Russ Honda 600 R  485  4 
18. Peter Eichenberger BMW GS  470  4 
 
 
 
 
 
 
 



Rangliste DLWF 1986 Klasse 3     -Gespanne bis 30 PS: 
 
  Name Motorrad  Punkte Posten 
 
 1. Ulrich Renger BMW R 50  999  8 
 2. Walter Brauns NSU Max/Steib LS 500 891  7 
 3. Volker Streeb Yamaha  851  7 
 4. Jürgen Müller MZ ETZ 250  765  6 
 5. Thomas Bieniok MZ ETZ 250  762  6 
 6. Thomas Rothmund MZ TS 250 1  761  6 
 7. Joachim Ritter MZ ETZ 250  716  6 
 8. Werner Bangert BMW R 50/2  640  5 
 9. Heinz Weber MZ ETZ 250  636  5 
10. Carlos Hagnauer Condor 580 Ural  452  4 
11. Uwe Jurgeleit MZ 250 T 1  252  4 
 
 
 
 
 
 
Rangliste DLWF 1986 Klasse 4     -Gespanne über 30 PS: 
 
  Name Motorrad  Punkte Posten 
 
 1. Andy Fringeli BMW EML R 100 RT  991  8 
 2. Walter Kuno Moto Guzzi 850 T 3  969  8 
 3. Fritz Mutschler BMW R 100 RS EML  957  8 
 4. Rudolph Götz BMW R 69/7  872  7 
 5. Jürgen Kuhnle HMO RS  850  8 
 6. Stefan Bürkle BMW R 50  840  7 
 7. Ewald Weinald Moto Guzzi  837  7 
 8. Ludwig Kimmig BMW  832  7 
 9. Alfred Bailer BMW R 50  829  7 
10. Helmut Lenz EML BMW  811  7 
11. Helge Rohr HMO BMW  795  7 
12. Peter Kalich BMW  757  6 
13. Dirk Stocks BMW  713  6 
14. Roland Hess BMW R 50  708  6 
15. Joachim Eger California  698  6 
16. Wolfgang Schönherr HMO  683  7 
17. Martin Bucher Moto Guzzi SP 1000  636  5 
18. Horst Metzler BMW  597  5 
19. Friedhelm Röhm BMW R 50  578  6 
20. Hans Zimmermann BMW  574  5 
21. Gustav Bohner EML TR 500 Cross  554  5 
22. Michel Hamburger EML Ducati  541  4 
23. Rene Schneebeli HMO  441  5 
24. James Zimmermann HMO  434  5 
25. Walter Brenzikofer Triumph  395  3 
 
 



Rangliste DLWF 1986 Klasse 5     -Mannschaften: 
 
 Name Klasse           Punkte   Total        Posten 
 
 1.  Frostbeulen 2      2899  23 
 Dieter Oelschläger Kl. 2  910 
 Harald Krauss Kl. 2  990 
 Ulrich Renger Kl. 3  999 
 2.  Hesselhurster Werkstatt 2     2601  22 
 Kuno Walter Kl. 4  969 
 Ewald Weinald Kl. 4  837 
 Helge Rohr Kl. 4  795 
 3. Frostbeulen 1      2582  21 
 Walter Brauns Kl. 3  891 
 Volker Streeb Kl. 3  851 
 Stefan Bürkle Kl. 4  840 
 4. Motorrädles Radler Schwarzwald    2462  20 
 Hans Joachim Ziefle Kl. 1  744 
 Thomas Rothmund Kl. 3  761 
 Fritz Mutschler Kl. 4  957 
 5. Rheuma Liga Wuppertal     2232  19 
 Jürgen Moskopp Kl. 2  803 
 Joachim Ritter Kl. 3  716 
 Dirk Stocks Kl. 4  713 
 6. Hesselhurster Werkstatt 3     2123  19 
 Max Bohner Kl. 1  789 
 Andreas Schweiger Kl. 2  804 
 Christel Link Kl. 2  530 
 7. MSC Pforzheim      1974  16 
 Heinz Chittka Kl. 2    972 
 Thomas Wein Kl. 2  1002 
 Jörg Petersohn Kl. 1  0000 
 8. Elche Driver      1931  16 
 Urs Soder Kl. 2  730 
 Pit Hersberger Kl. 2  749 
 Carlos Hagnauer Kl. 3  452 
 9. Trio zur Erhaltung der Liebe im Beiwagen im Enzkreis 1909  7 
 Hans Zimmermann Kl. 4  574 
 Friedhelm Röhm Kl. 4  578 
 Peter Kalich Kl. 4  757 
10.Hesselhurster Werkstatt 1     1380  12 
 Ottmar Humpert Kl. 2  581 
 Josef Siefert Kl. 2  799 
 Kurt Vetter Kl. 1  000 
11.Jumping Jack Flash      1167  10 
 Klaus Spreyermann Kl. 1  582 
 Alex Schaffner Kl. 1  585 
 Daniel Simon Kl. 2  000 
 
 


